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* 28 آبان در دفاع مقدس

* شهادت «حاج عباس ورامینی» رئیس ستاد لشکر 27 محمد رسولاللَّه(ص) (1362ش)
اشاره:

عباس (محمد) ورامینی (معروف به عباس ورامینی) در پنجم مردادماه سال ۱۳۳۳ ه.ش در محله پاچنار تهران چشم به جهان
گشود. دوران کودکی را در میان کودکان مستضعف محله زادگاهش سپری کرد. علاقه و ارادت او به «حسین بن علی(ع)» و
شرکت در تمام مراسمهای عزاداری، او را به لقب عباس علمدار مفتخر ساخت. عباس پس از اخذ مدرک دیپلم و اتمام دوره
سربازی در رشته «مددکاری اجتماعی» دانشگاه علامه طباطبائی پذیرفته شد وی در ضمن تحصیل جهت خدمت به کودکان
بیسرپرست به مراکز نگهداری آنها رفت و آمد داشت. همزمان با اوجگیری انقلاب اسلامی به جمع مبارزین پیوست و چندین
مرتبه از طرف ساواک منزلش تفتیش شد با ورود امام خمینی (ره) به کشور عزیزمان به مدت سه روز در بهشت زهرا (س) و
محل استقرار امام (ره) نگهبانی داد. پس از پیروزی انقلاب ورامینی مسئولیت آموزش تاکتیک کمیته انقلاب اسلامی را برعهده
گرفت، سپس به جمع جهادگران پیوست و فیسبیلالله برای کشاورزان روستای سیستان و بلوچستان کار کرد. در زمان تسخیر
لانه جاسوسی به تهران بازگشت و به عنوان اولین نفر وارد سفارت آمریکا (لانه جاسوسی) شد، در همین زمان مسئولیت آموزش
نظامی دانشجویان پیرو خط امام را بر عهده گرفت و برای آنان اسلحه تهیه نمود. ورامینی در سال ۱۳۵۸ با یکی از خواهران پیرو
خط امام آشنا شد و با حضور در خدمت امام (ره) و قرائت خطبه عقد توسط ایشان زندگی مشترک خویش را آغاز نمود. او در
همان سال به عضویت سپاه درآمد و در مرکز آموزش سپاه منطقه به خدمت پرداخت. در زمان عملیات ثامنالائمه به جبهه
شتافت. عباس در عملیاتهای بسیاری شرکت نمود. ورامینی یک مرتبه از ناحیه صورت مجروح شده است. در سال ۱۳۶۱ به
دستور حاج همت و حاج احمد متوسلیان به فرماندهی ستاد لشگر ۲۷ محمد رسولالله (ص) منصوب شد و مدتی بعد به
دستور آن دو بزرگوار رهسپار سفر حج گشت. سرانجام «مسئول ستاد سپاه ۱۱ قدر و قرارگاه نجف اشرف» در عملیات والفجر ۴ در
منطقه پنجوین ارتفاعات کانیمانگا بر اثر اصابت ترکش خمپاره ۶۰ به ناحیه پیشانی درتاریخ ۲۸ /۱۳۶۲/۸ به بیکران آسمان

پرکشید و مزارش را در بهشت زهرا قطعه ۲۴ آسمانیتر کرد.

*آغاز عملیات ظفر 4 در منطقه دهوک توسط سپاه(1366ش)
اشاره:

عملیّات ظفر4 در تاریخ 66/8/28، با رمز مبارک «یارسولالله(ص)» به تلافی شرارت های رژیم عراق در بمباران مناطق غیرنظامی
بویژه بیمارستان شهر دهوک و با هدف انهدام تأسیسات اقتصادی و نظامی دشمن در منطقه عملیّاتی استان دهوک آغاز

میشود.

* شهادت شهید محمدرضا موحدیان عطار (1360ش)
اشاره:

شهید محمدرضا موحدیان عطار در سال ۱۳۲۹ش در شهر اصفهان چشم به جهان هستی گشود. او دوران کودکی خود را تا پایان
تحصیلاتش در اصفهان سپری کرد و موفق به اخذ مدرک کارشناسی «زمینشناسی» از دانشگاه اصفهان گشت و در وزارت
از پیروزی انقلاب شکوهمند اسلامی به جمع جهادگران نهاد مقدس جهاد صنایع مشغول به خدمت شد. محمدرضا پس 
سازندگی پیوست و سختترین کارها را پذیرفت. وی با حضور در منطقه «سمیرم» که یکی از مناطق محروم اصفهان بهشمار
میرفت، فعالیت چشمگیر خود را آغاز نمود. شروع جنگ تحمیلی، برگ زرین دیگری از رشادتهای موحدیان عطار را ورق زد. او
چندین مرتبه عاشقانه در گروه مهندسی رزمی (جهاد سازندگی) به جبهه رفت. موحدیان عطار، جاده آسفالته سوسنگرد را با
اینکه در دید دشمن بعثی قرار داشت، احداث نمود. عشق محمدرضا به قرآن و تفسیر آن و عمل به دستورات اسلام، شهره
خاص و عام بود. سرانجام فرمانده دلیر مهندسی رزمی جهاد سازندگی اصفهان آن اسطوره شجاعت و ایثار، محمدرضا موحدیان
عطار در تاریخ بیست و هشتم آبانماه سال ۱۳۶۰ هجری شمسی در منطقه «کرخه نور» طی عملیات طریقالقدس، مورد اصابت

ترکش گلوله توپ قرار گرفت و به فیض عظمای شهادت نائل گشت.
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* 28 آبان در گذر تاریخ

* عزل «امیرکبیر» صدراعظم «ناصرالدین شاه» در پی بدگویی دشمنان داخلی و خارجی (1230 ش)
اشاره:

با مرگ محمدشاه قاجار، میرزا محمدتقی خان فراهانی معروف به امیرکبیر، تلاش زیادی برای به سلطنت رساندن ناصرالدین شاه
به عمل آورد ودر نهایت با تدبیر او، کار سلطنت، سامان یافت. از آن پس و همزمان با آغاز پادشاهی ناصرالدین شاه، امیرکبیر
نیز به صدارت عظمی دست یافت و به رتق و فتق امور همت ورزید. استقلال نظر و خدمات عمومی و به طور کلی، سیاست
داخلی و خارجی امیرکبیر که در جهت منافع و مصالح کشور بود، در محیط دربار و اجتماع رجال و شاهزادگان و وابستگان و
حقوق بگیران بیگانه، قابل قبول و مورد پسند نبود. این افرادِ بانفوذ و قدرتمند که از اقدامات امیرکبیر رنجیده بودند، برای
متوقف کردن امیرکبیر دست به هر کاری زدند ولی چون او را مستقیم و مستقل یافتند، اتهامات زیادی را به صورت شایعه به او
وارد ساختند. ناصرالدین شاه در ابتدا به این بدگوییها توجهی نمیکرد. اما توطئه، گسترده بود و اصرار در ترساندن شاه، ادامه
یافت. کمکم ناصرالدین شاه که هنوز بیست سال هم نداشت به امیر سوءظن پیدا نمود و او را در 28 آبان 20 ( 1230 محرم
1268ق، 19 نوامبر 1851 م) از صدارت عزل نمود. اما در این میان بدگویی دیگران تا آنجا ادامه یافت که شاه وحشتزده، با
عزل امیر از تمامی مقامها، او را به کاشان تبعید نمود. پس از مدتی فرمان قتل امیرکبیر نیز صادر شد و سرانجام امیر را در
بیستم دی ماه 1230 ش (18 ربیعالاول 1268 ق، 10 ژانویه 1852 م) در حمام فین کاشان به قتل رساندند. امیرکبیر مردی
کاردان، باهوش، وطندوست و باکفایت بود. در زمان صدارت خود خدمات شایسته و درخور تحسینی به ایران و ایرانیان نمود.
وی منافع ملت را برهمه چیز مقدم میداشت و هیچ گاه در مقابل اجانب سر فرود نمیآورد. مهمترین اقدامات فرهنگی وی را

میتوان تأسیس دارالفنون تهران نام برد. نکته تأسفبار این است که دارالفنون 13 روز پس از قتل امیرکبیر افتتاح شد.

* تاسیس جبهه ملی چهارم (1356 ش)
اشاره:

در سال 1356 ش که محمدرضا پهلوی، به اشاره آمریکا، فضای باز سیاسی جدید خود را اعلام کرد، جبهه ملی چهارم با
پیشگامی شاپور بختیار در 28 آبان 1356، با عنوان اتحاد نیروهای جبهه ملی ایران و همکاری سه حزب ایران، حزب ملت ایران
و جبهه سوسیالیستهای نهضت ملی ظاهر شد. بختیار، سرکرده این جبهه در اواخر عمر رژیم پهلوی برای نگهداشتن نظام
طاغوت، به نخست وزیری دست یافت ولی با پیروزی انقلاب اسلامی و سرنگونی رژیم پهلوی، عمر این جبهه نیز چندان دوام

نیاورد و مدتی بعد، از هم پاشید.
* رحلت اندیشمند مبارز مسلمان، علامه «شیخ محمدجواد شرّی»(1373 ش)

اشاره:
استادعلامه حاج شیخ محمدجواد شرّی در حدود سال 1291 ش ( 1330 ق) در شهر صور در لبنان به دنیا آمد. پس از پشت
سر گذاشتن دوران کودکی و نوجوانی، به حوزه علمیه نجف شتافت و درمحضر بزرگانی همچون حضرات آیات: سیدابوالحسن
اصفهانی، محمدحسین غروی اصفهانی، میرزای نایینی، آقاضیاءالدین عراقی وابوالحسن مشکینی، به مدارج بالای علمی دست
یافت. سپس به لبنان بازگشت و مورد علاقه علامه کبیر، سیدشرفالدین عاملی قرار گرفت. محمدجواد شرّی پس از چندی برای
نشر و گسترش معارف اسلام و ترویج مذهب اهل بیت (ع) راهی آمریکا شد و در شهر دیترویت در ایالت شیکاگو به سرپرستی
و هدایت شیعیان و تالیف و تصنیف و خدمات مذهبی و سخنرانی پرداخت واین کار بیش از چهل سال به طول انجامید. او
نخستین کسی بود که ندای تشیع را در آمریکا به گوش همگان رسانید و عزاداری امام حسین را در آن کشور رایج ساخت. علامه
شرّی در حمایت از انقلاب اسلامی ایران در آمریکا نقش بسزایی داشت و سخنان وی در جریان تسخیر لانه جاسوسی خطاب به
کارتر در حمایت از ایران بسیار مشهور است. این دانشمند فرزانه همچنین سالها به برنامه هفتگی اسلامی رادیو آمریکا؛ ایجاد
وحدت و روح همیاری مشترک در میان اعراب، آفریقاییها و لبنانیهای ساکن غرب؛ تلاش در جهت لغو تعصبات مذهبی و
تاسیس بیمارستان کودکان همت گماشت و خدمات درخوری را به انجام رساند. وی همچنین در سخنرانیها و تالیفات خود به
زبان انگلیسی، سبب ترویج دین و گرایش بسیاری از مسیحیان به اسلام در آن ناحیه گردید. از تالیفات او که به زبانهای عربی،
فارسی و انگلیسی منتشر شدهاند میتوان این موارد را نام برد: امیرالمؤمنین(ع) اسوه وحدت، شیعه و تهمتهای ناروا، الخلافة
فی الدستور الاسلامی (انگلیسی) و... سرانجام آن دانشمند خدمتگزار و مروّج صدیق مذهب جعفری پس از عمری نزدیک به 82

سال، در اواخر آبان 1373 سر به تیره تراب سپرد و به دیار باقی شتافت.

* اولین موافقتنامه و قرارداد همکاری های انرژی اتمی ایران با فرانسه امضاء شد.(1353ش)
* احمدعلی سپهر معروف به مورخ الدوله در سن 85 سالگی در تهران درگذشت(1354ش)

*آزادی تعدادی از زندانیان سیاسی توسط رژیم شاه برای فرونشاندن اعتراضات مردمی(1357 ش)

* 15 محرم در گذر تاریخ
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* ورود نمایندگان طایفه ی «نَخَع» به مدینه و پذیرش دین اسلام (11 ق)
اشاره:

از هنگامی که پیامبر اسلام (ص) دین اسلام را در مکهی معظمه آشکار ساخت و تا سالی که در مدینهی منوّره رحلت نمود، به
مدت بیست سال مردم را به دین جدید فرا خواند و آنان را از شرک، کفر و بتپرستی بازداشت. در این مدت بسیاری از اهالی
شبه جزیرهی عربستان با میل و رغبت باطنی خویش، دین اسلام را پذیرا شده و خود را از گمراهی رهایى بخشیدند. بنا به
روایت تاریخنگاران، آخرین هیئت و گروهی که بر پیامبر(ص) وارد شده و اسلام اختیار نمودند، طایفهی «نَخَع» بود. از این
طایفه، حدود دویست تن در نیمهی محرم سال 11 قمری وارد مدینه شده و به محضر رسول خدا (ص) رسیده و با آن حضرت
بیعت و اظهار اعتقاد و ایمان به دین مبین اسلام نمودند. این هیئت، آخرین گروهی بودند که بر رسول خدا (ص) وارد شدند و
این واقعه، پس از بازگشت آن حضرت از حجةالوداع بود و چهل و سه روز بعد، آن حضرت دار فانی را وداع گفت و روح بلندش
به ملکوت اعلی پیوست. لازم به یادآوری است که «مالک بن حارث اشتر نَخَعی» فرمانده سلحشور و یار فداکار امیر مؤمنان(ع)

از همین طایفه است و از مردان این طایفه، فداکاران فراوانی برای حضرت علی(ع) و اهلبیت عصمت(ع) تربیت نمود.

* درگذشت «محدث رازی» محدث شهیر قرن دوم (188 ق)

* رحلت «ابن سکن» محدث و دانشمند مسلمان (353 ق)
اشاره:

ابن سکن، دانشمند و محدث مشهور قرن چهارم هجری قمری در سال 294 ق در بغداد به دنیا آمد و برای کسب علم و دانش به
سرزمینهای بسیاری سفرکرد. او در شهرهای مختلف ماوراءالنهر، خراسان، عراق، شام و مصر، استماع حدیث کرد و سرانجام در
مصر اقامت گزید. از میان آثار این دانشمند مسلمان، کتاب الحروف فی الصحابه در شرح حال یاران پیامبر اکرم، قابل اشاره

است.

* ولادت عالم بزرگ شیعه «سید بن طاووس» (589 ق)
اشاره: علی بن موسی بن جعفر معروف به سیدبن طاووس، نوهی دختری شیخ طوسی، از اعاظم شیعهی امامیه و عالمی فقیه و
جلیل القدر، ادیب، شاعر، خطیب، عابد، زاهد و جامع کمالات عالیهی اخلاقی میباشد. وی در نزد اساتید بزرگ زمان تحصیل کرد
و به مدارج بالای علمی دست یافت. وی شاگردان فراوان و تالیفات متعددی دارد. علامهی حلی و پدرش و نیز دو فرزند وی از

جمله شاگردان بارز او و اللهوف، المزار، فرج المهموم و... از کتب آن عالم فرزانه میباشند.

* وفات «درویش عبدالمجید» خطاط شهیر قرن دوازدهم (1185 ق)
اشاره:

درویش عبدالمجید از مشاهیر خطاطان و خوشنویسان ایرانی است که درخط شکسته بینظیر و کسی به پایهی او نرسیده
است. وی در اصل اهل طالقان بود. مدتی در اصفهان اقامت گزید و با لباس درویشانه روزگار میگذراند. عبدالمجید طالقانی،
ابتدا به خط نستعلیق و سپس خط شکسته پرداخت. از آثار ارزندهی این خوشنویس ایرانی، به جز نسخهای از کلیات سعدی و
چند اثر خطی پراکنده، چیزی به جای نمانده است. او دارای ذوق سرشار شاعری بود و «دیوان خوش» از اوست. وفات استاد

عبدالمجید طالقانی در اصفهان روی داده و در تخت فولاد اصفهان مدفون گردید.

* 19 نوامبر در گذر تاریخ

* سفر «انور سادات» رئیس جمهور پیشین مصر به فلسطین اشغالی (1977م)

* روز ملی «موناکو»
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